＜第１１２号＞

小出地区コミュニティセンター管理運営委員会 ２０２５年（令和７年）6月 15日

■〒253-0006 茅ヶ崎市堤 1948 番地 1 ■Tel.＆Fax. 0467-54-6525
■E メール koidecommunity@jcom.home.ne.jp
■https://koidecommunity.jimdofree.com/

入梅の季節となり、不安定な天候が続いております。
平素はコミセンの活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。
皆様に快適に利用して頂けるコミセンを目指し、運営委員・事務局員一

同日々努力しております。
今年の「コミセンまつり」は、年々猛暑が厳しくなる点を考慮して、従

来の７月開催から１０月開催に変更することとなりました。地域の皆様

に楽しんでいただけるような「コミセンまつり」にしていきたいと思い

ます。関係者の皆様にはご迷惑をお掛けする点もあるかと思いますが、
ご協力をお願いいたします。

小出地区コミュニティセンター管理運営委員会会長 村越 安芳

午前１０時００分～午後４時３０分（予定）

（開会式 ９：２０～）

日頃のサークル活動の発表や展示、地域の協力による模擬店、
寄贈品販売、喫茶（こみ吉）、キッズコーナーなど・・・お楽しみに！

１０月５日（日）

第３０回小出コミセンまつり

企画部会
◆「戦後８０年 小出に残る戦争の遺構」…８月１７日（日）１３時半～

小出在住の元小出小学校教員 鴨志田聡さんの講演

◆「天体観測 パート２」…８月３０日（土）１８時半～

    昨年に引き続き、広瀬洋治さんによる天体観測の講座

◆８月の「小出映画サロン」…８月３日（日）１３時半～『アラバマ物語』

日程が変更に

なりました

🔶ご協力よろしくお願いいたします🔶

🔶🔶🔶 令和７年度 コミセン運営委員紹介 🔶🔶🔶

役職 氏名 備考 役職 氏名 備考

会　長 村越　安芳 コミセン推薦 委　員 宇尾野　鈴子 利用者部会

副会長 堀江　朝昭 コミセン推薦 委　員 菊地　萌 利用者部会

副会長 会見  優己子 コミセン推薦 委　員 菊地　陽子 利用者部会

会　計 原田　佳子 コミセン推薦 委　員 川島　行男 利用者部会

会　計 野中　良幸 コミセン推薦 委　員 泊瀬川　孚 シニア

書　記 泙野　啓子 コミセン推薦 委　員 井上　寿子 コミセン推薦

監　事 齋藤　賢一 社会福祉協議会 委　員 高木　洋子 コミセン推薦

監　事 本間　美枝子 コミセン推薦 委　員 野崎  治男 コミセン推薦

委　員 石井　孝 自治会 委　員 平本　陽子 コミセン推薦

委　員 安藤　茂 自治会 委　員 飯田　末子 コミセン推薦

委　員 斉藤　智治 自治会 委　員 平本　誠 コミセン推薦

委　員 市川　テルエ 民生児童委員 委　員 藤原　安美 コミセン推薦

委　員 阿久津　真佐子 民生児童委員 委　員 加藤　千枝子 コミセン推薦

委　員 尾崎　久恵 青少年指導員 委　員 宮川　隆彦 コミセン推薦

委　員 渡邊　清美 青少年育成推進協議会 委　員 生川　良子 コミセン推薦

委　員 加藤　真由 北陽中PTA 委　員 宇賀神　美枝 コミセン推薦

委　員 野中　真美 北陽中PTA 委　員 村越　政義 コミセン推薦

委　員 水野　真代 北陽中PTA 委　員 古知谷　勝 コミセン推薦

委　員 紺野　麻衣子 小出小PTA 委　員 太田　由美子 コミセン事務責任者

委　員 佐藤　彩 小出小PTA 委　員 入澤　松美 コミセン事務局員

委　員 松本　由香里 児童青少年部会 委　員 中嶋　英樹 コミセン事務局員（皆楽荘）

顧　問　　矢野　福徳

コミセン大会議室で運営委員、コミセン・

皆楽荘事務局員１７名で、茅ヶ崎市消防署

からの協力で応急手当の講習を受けまし

た。安心・安全のために必要な知識と技

術、AED 操作の重要さを学びました。

救命講習会 ５月２６日

堤にある「湘南つつみ苑」の利用者さんが作

製した作品です。おなじみの絵本『ぐりとぐ

ら』の世界が壁いっぱいに広がっています。

エントランスに展示しました！

中学生以上の青少年のために、自由に使用
できる「平和の泉」が、第３会議室に用意
されています。勉強、読書、おしゃべり、
そして楽器を演奏したり・・・いつでもご
利用ください。Wi-Fi も使えます。

◆中学生のためのイベント…３月

平和の泉（第３会議室）

平日 午後４時～午後９時

土日・祝日・８月中 午前９時～午後９時

   （８月は小学生も利用可）

こどもの家 わいわいハウス

今年度の予定

◆夏のお楽しみ会…７月

◆冬のお楽しみ会…１２月

◆春のお楽しみ会…令和 8 年 3 月

◆おはなし会…毎月第３木曜日 15 時～

           （４月、８月は除く）

幼児（保護者の付き添いが必要）
から小学生までのこどもたちが自
由に遊べる施設です。身体を動か
して遊んだり、お友達とおしゃべ
りしたり、みんなで楽しく利用し
てください。

季節の行事を取り入れ、子どもたちと触れ合う場を設けて

います。お友達を誘って参加してください。

児童青少年部会

利用時間 午前９時～午後５時

（11 月～1 月は午後４時半まで）

夏休みは小学生も使えます！他の人に迷惑をかけないように自由に使ってね！

飲食もできます 本を読んだり、宿題をしたり･･･ ゲームも OK! 音楽も･･･

保護者の方へ

学校帰りに利用するときは、担任、コミセン

職員に連絡帳でお知らせください。

乳幼児のためのおはなし会

日時：第２・４木曜日１０：３０～

（時間は３０分程度です）

育児相談

お気軽にご参加ください

わいわいハウス

日時：第２・４火曜日１０：００～

            １１：００

福祉部会
◆第２８回「子ども囲碁・将棋教室」…７月２４日（木）と２６日（土）９時半～

皆楽荘では、カラオケ、麻雀、囲碁・将棋、音楽関係など、多くのサークルが登録

し活動しています。また、ヘルストロンの部屋では、みなさんリラックスしておしゃ

べりを楽しんでいます。一度立ち寄ってみてください。

コミセンでは現在３５のサークルが登録され活動中です。

サークルの活動を通して地域の方と触れ合い、親睦を深めています。

新規サークルの登録大歓迎です。

お問い合わせはコミセン事務局まで（TEL ５４－６５２５）お願いします。

利用者部会

サークル名 活　動　内　容 曜　日 時　間

小出茶道サークル 日本文化伝承 月2回　 水 13:00～17:00

かな書道サークル 初歩のいろはから高野切第三種等を手本に学習 第１．３ 木 13:00～16:00

小出墨絵の会 親睦と墨絵技法の習得および作品製作と発表 第1・3　金 13:00～16:00

湘南の風　アクリル画 絵画教室(水彩画､アクリル画、その他） 第２．４ 水  9:00～13:00

小出川柳会 川柳の作品を講評 第　３　 日  9:00～13:00

茅ヶ崎盆友会 盆栽愛好者の親睦と技術の向上 第　２　 日 13:00～16:00

ペンシルズ 鉛筆画による細密画 第２．４ 火 13:00～15:00

わわわのわ 子供の多様な学びと育ちを支えるｺﾐｭﾆﾃｨ作り 不定期

カント・レガーロ 混声合唱 毎週　　金  9:00～13:00

ハーモニカ　あすなろ ハーモニカ練習、地域活動への参加 毎週　　土  9:00～13:00

ひびき会 津軽三味線の練習・演奏 月２回　日 13:00～16:00

小出着付け教室 着物の着付けと着方 月1.2回 火 18:00～21:00

布あそび タペストリー、バッグ 月 １ 回 木 13:00～16:00

茅ケ崎静坐会 坐禅の実施 第１．３ 土 15:00～17:00

ソーイング「ひすい」 和布､洋布使用し、洋服を作る 第　２　 木 13:00～16:00

ＳＭＩＬＥ　ＣＲＯＰ クラフトペーパーなどの作品を製作 不定期 13:00～17:00

ドマーニ ペーパークラフト作品の製作 第１．３ 土 13:00～16:00

ノ―マウント YouTubeの撮影 不定期

はつらつ体操会 中高年の体力維持 月２回　水 13:00～16:00

小出エアロビ エアロビクス・ストレッチ 毎週  　火 19:30～21:00

プアメリエ小出 フラダンス 毎週  　火  9:00～13:00

フレンドクラブ 卓球 毎週　　日 18:00～21:00

若竹会 卓球 毎週  　木 13:00～17:00

サン・パワフル体操 中高年の体力維持 毎週　  土 10:00～13:00

小出自きょう術の会 健康体操（自きょう術の練習とストレッチ） 月３回　土 13:00～15:00

小出アローズ 吹矢の練習 毎週  　火 13:00～17:00

ダンスサークル・ｻﾝﾌﾗﾜｰ 社交ダンスの練習 月３回　日 10:00～12:00

小出笑いヨガ 笑顔を中心とした健康体操 月２回　木 10:00～11:00

知道館　本部 空手道 毎週　  土 17:00～21:00

自力サークル 骨盤、整体、呼吸、学習と実践 不定期 13:00～15:00

松友会 卓球 毎週  　木  9:00～13:00

室田ｼﾞｭﾆｱバレーボール バレーボール勉強会 不定期 17:00～21:00

サラン 卓球 第１．３ 金 13:00～16:00

小出空手教室 空手道 毎週  　火 17:00～21:00

剣道自主練 剣道 不定期 17:00～20:00

令和７年６月１日現在